
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 

"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

удавано, цілеспрямовано створив 

умови, які не можуть мати іншої 

мети, крім як невиконання або 

неналежне виконання вимог, 

установлених ПКУ та іншим 

законодавством, контроль за 

дотриманням якого покладено на 

контролюючі органи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.

chernivtsi/ 

 

Державна податкова служба України:  

Facebook: 

https://www.facebook.com/TaxUkraine  

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

 

 

 
За несплату узгодженої суми 

грошового зобов’язання з 

ПДФО за наслідками поданої 

річної декларації про 

майновий стан і доходи у 

строк до 1 серпня року 

передбачено штраф 
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tel:0800501007
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/TaxUkraine


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

грошового зобов’язання, - у розмірі 

5 відс. погашеної суми податкового 

боргу; 

при затримці більше 30 календарних 

днів, наступних за останнім днем 

строку сплати суми грошового 

зобов’язання, - у розмірі 10 відс. 

погашеної суми податкового боргу. 

Діяння, передбачені п. 124.1 ст. 124 

ПКУ вчинені умисно, - тягнуть за 

собою накладення штрафу в розмірі 

25 відс. від суми несплаченого 

(несвоєчасно сплаченого) грошового 

зобов’язання (п. 124.2 ст. 124 ПКУ). 

Діяння, передбачені п. 124.2 ст. 124 

ПКУ, вчинені повторно протягом 

1095 календарних днів або які 

призвели до прострочення сплати 

грошового зобов’язання на строк 

більше 90 календарних днів, - 

тягнуть за собою накладення 

штрафу в розмірі 50 відс. від суми 

несплаченого (несвоєчасно 

сплаченого) грошового 

зобов’язання. 

Разом з тим, при нарахуванні суми 

грошового зобов’язання, 

визначеного платником податків або 

податковим агентом, у тому числі у 

разі внесення змін до податкової 

звітності внаслідок самостійного 

виявлення платником податків 

помилок відповідно до ст. 50 ПКУ, 

- після спливу 90 календарних днів, 

наступних за останнім днем 

граничного строку сплати 

грошового зобов’язання 

нараховується пеня (п.п. 129.1.3 п. 

129.1 ст. 129 ПКУ). 

Згідно з п. 129.4 ст. 129 ПКУ на 

суми грошового зобов’язання, 

визначеного п.п. 129.1.3 п. 129.1 ст. 

129 ПКУ (включаючи суму 

штрафних санкцій за їх наявності та 

без урахування суми пені), 

нараховується пеня за кожний 

календарний день прострочення 

його сплати, починаючи з 91 

календарного дня, що настає за 

останнім днем граничного строку 

сплати податкового зобов’язання, 

включаючи день погашення, із 

розрахунку 100 відс. річних 

облікової ставки Національного 

банку України, діючої на кожний 

такий день. 

Водночас, відповідно до абзацу 

другого п. 109.1 ст. 109 ПКУ діяння 

вважаються вчиненими умисно, 

якщо існують доведені 

контролюючим органом обставини, 

які свідчать, що платник податків 

Відповідно до п. 179.7 ст. 179 

Податкового кодексу України від 02 

грудня 2010 року № 2755-VІ із 

змінами та доповненнями (далі – 

ПКУ) фізична особа зобов’язана 

самостійно до 1 серпня року, що 

настає за звітним, сплатити суму 

податкового зобов’язання, 

зазначену в поданій нею в річній 

податковій декларації про майновий 

стан і доходи. 

Згідно з п. 124.1 ст. 124 ПКУ у разі 

якщо платник податків не сплачує 

узгоджену суму грошового 

зобов’язання (крім грошового 

зобов’язання у вигляді штрафних 

(фінансових) санкцій, застосованих 

до нього на підставі ПКУ чи іншого 

законодавства, контроль за яким 

покладено на контролюючі органи, 

а також пені, застосованої до нього 

на підставі ПКУ чи іншого 

законодавства, контроль за яким 

покладено на контролюючі органи) 

протягом строків, визначених ПКУ, 

такий платник податків 

притягується до відповідальності у 

вигляді штрафу в таких розмірах: 

при затримці до 30 календарних 

днів включно, наступних за 

останнім днем строку сплати суми 


